POESEOS SACRÆ ET PARTIS PRIMÆ
 INDUCTIO DECIMA.

S. LUCAS CAP. 2.

Et cum factus esset annorum duodecim, ascenditibus
 Ierosolymam, secundum consuetudinem diei festi,

summatisque diebus, cum redirent, remansit puer Jesus in Jerusalem, & non cognoverunt parentes ejus. Existimantes autem illum esse in comitatu, venerunt iter diei, & requirebant eum inter cognatos & notos. Et non inveniētes regressi sunt in Jerusalem, requirentes eum. Et factum est, post triduum inveniunt illum in Templo, sedentem in medio Doctorum, audientem illos, & interrogantem eos. &c.

SYNOPSIS.

Dominus & Salvator noster Jesus Christus completo duodecimo aetatis anno cum parentibus aliisque consanguineis suis Hierosolymam Pascha celebraturus proficiscitur; ibique in suis parentibus remanens, in Templo inter Doctores post triduum repertus tandem cum sollicitis parentibus domum revertitur.

Quamprimū Virtus Immensa, Deiq; supremi Numen obumbrârat divæ sacra viscera Matris Excelsi, Sapiētia splendida Patris, (tris; Verus homo, verusque Deus, perfectus utramque Juxta naturam, gremio Genitricis inhæsit. His tamen arcanis non impediētib; omnes Vidimus in Christo, solito quasi temporis usu, Augeri dotes: pueris discentibus ultrò Fit similis; Solymam, Scribas Legisque peritos Auditurus adit, solidè scrutando profundos Scripturæ sensus illis mirantibus affert. Sic revoluta dies, cum lotus ab æquore Titan Albentes primò radios, roseosque deinde, Denique flammivomos totum dispergit in orbem; Pascha recurrebat, Pharaonis fluctibus hausti, Salvatæque Domûs Jacob memorabile Festum. Ecce meus Solymam comitandi flagrat amore Jesulus; instanter Matrem Patrémque rogando, Ut sibi permittant, solemnia maxima ritu Mosaico celebrare sacrâ Salomonis in Æde. Annuitur votis; conceditur ire, monentur,

Qui

Qui sociabantur, comites: numerosa piorum
 Nazareth egreditur fociorum turba; precando
 Aggrediuntur iter, nescitque precatio finem,
 Sacra quoad Solymæ Salomonis templa subintrent
 Hic Dius duplicatur amor, quo raptus anhelat
 Jesulus, ut famulis Domini, Legumque peritis
 Associatus agat, quæ sunt peragenda; benigno
 Affatus vultu Scribas super ardua Legum,
 Audito puero, de Legibus alta loquente,
 Mirantur Scribæ, Pharisæi, Lege periti;
 Cujus hic est infans, quærunt, qualique Magistro
 Utitur? ætatem superat prudentia: quisque
 Hunc sibi vult jungi; vocat hic, vocat ille, vocant
 Flexilis ad nutum, responsaque docta reponens
 Comiter exorat, doceat; se velle doceri,
 Transactis Festi magna pietate diebus,
 Externi ad patrios cupiunt remeare penates,
 Cùmque catervatim cognatio quælibet iret,
 Abscedunt Joseph & Virgo Maria putantes,
 Luc. 2. Cum reliquis puerum comitando tribulibus iisse
 Præterit una dies, abit altera: nullus, ubinam
 Sit puer electus Jesus, se nôsse fatetur.
 Hinc dolor invasit timidorum corda parentum,
 Ergò viam relegunt, amissum flendo requirunt,
 Pòstque dies ternos Solymis repedando propin-
 Ingressi templum, Patrum subsellia lustrant, quant
 Et medios inter Doctores sede potiri,
 Ac dare plura stupent puerum responsa: seorsim
 Omnia pensantes, dubio gaudéntque doléntque
 Affectu: tandem penetrat Dilecta catervam
 Obstantis populi, lenique redarguit ore
 Filiolum Mater: quid nobis, optime Fili,
 Sic agis? ecce Pater tuus atque ego, flendo dolentes
 Te